
 diário oficial Nº 34.686  61 Terça-feira, 31 DE AGOSTO DE 2021

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021/HRS
PROCESSO PAE Nº 2021/284711

A Diretora do HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS/SESPA, no uso de 
suas atribuições legais e com fundamento no inciso VI, do art.43, da Lei 
8.666/93 e suas alterações posteriores,
RESOLVE:
HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico 
Nº 002/2021/HRS, do tipo Menor Preço por LOTE, destinado à aquisição de 
MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAL DE LAVANDERIA, para suprir, pelo pe-
ríodo de 12 (doze) meses as necessidades do Setor de Lavanderia do HRS.
EMPRESA VENCEDORA:
1 – SML – SISTEMAS MULTI LIMPEZA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI – 
CNPJ: 18.549.387/0001-03.
LOTE ÚNICO, no valor de R$ R$ 17.209,83.
VALOR TOTAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021/HRS: R$ 17.209,83 
(Dezessete mil duzentos e nove reais e oitenta e três centavos);
Salinopolis/PA, 27 de Agosto de 2021.
Luana Kelly Noronha Loiola
Diretora do HRS/SESPA

Protocolo: 698543
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 218 de 20.08.2021, publicada no DOE 
nº 34.681 de 26.08.2021 nos seguintes termos:

Assunto: Férias
Nome: RONALDO MIRANDA FERREIRA
Onde lê se: PAE nº 2021/174508
Leia-se: PAE nº 2021/917565

Protocolo: 698761

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Modalidade: Concorrência
Número: n.º 031/2021.
OBJETO: Restauração da Rodovia PA-287, Trecho: Perim. Urb. de Reden-
ção - Div. Tocantins (Conceição do Araguaia), com extensão de 112,00 km 
na região de integração Araguaia, sob a jurisdição do 6º Núcleo Regional.
Entrega do Edital: Av. Almte. Barroso, 3639 - Edifício Sede da SETRAN, 
1º andar.
O Edital poderá ser lido, a partir do dia 03/09/2021, de segunda a sex-
ta-feira na sede da Secretaria de Estado de Transportes, Av. Almirante 
Barroso, nº 3639, Bairro: Souza – Belém-PA, bem como, estará disponível 
no site da SETRAN www.setran.pa.gov.br, no Menu Transparência Pública, 
Licitações e Licitações (Detalhes).
Caso o interessado opte em adquirir a via física do Edital (mídia digital), deverá 
comparecer à Secretaria da Comissão Permanente de Licitação para retirada.
Responsável pelo certame: VICTOR ROCHA DE SOUZA.
Local de Abertura: Edifício Sede da SETRAN, 2º andar no Auditório da 
SETRAN.
Data de Abertura: 05/10/2021.
Hora de Abertura: 10h00min.
Ordenador: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA
Belém, 30 de agosto de 2021.

Protocolo: 698832
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Tomada de Preços
Número: n.º 026/2021.
OBJETO: Construção de 02 (duas) pontes em concreto armado, localizadas 
na Rodovia PA-437, sobre os Igarapés: Curuçambá II (25,00m x 8,60m) e 
Curuçambá III (25,00m x 8,60m), trecho Santarém / Óbidos, no Município 
de Óbidos, sob jurisdição do 10º Núcleo Regional.
Entrega do Edital: Av. Almte. Barroso, 3639 - Edifício Sede da SETRAN, 
1º andar.
O Edital poderá ser lido, a partir do dia 01/09/2021, de segunda a sex-
ta-feira na sede da Secretaria de Estado de Transportes, Av. Almirante 
Barroso, nº 3639, Bairro: Souza – Belém-PA, bem como, estará disponível 
no site da SETRAN www.setran.pa.gov.br, no Menu Transparência Pública, 
Licitações e Licitações (Detalhes).
Caso o interessado opte em adquirir a via física do Edital (mídia digital), 
deverá comparecer à Secretaria da Comissão Permanente de Licitação para 
retirada.

Responsável pelo certame: VICTOR ROCHA DE SOUZA.
Local de Abertura: Edifício Sede da SETRAN, 2º andar no Auditório da 
SETRAN.
Data de Abertura: 16/09/2021.
Hora de Abertura: 14h00min.
Ordenador: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA
Belém, 30 de agosto de 2021.

Protocolo: 698852
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Tomada de Preços
Número: n.º 025/2021.
OBJETO: Construção de 01 (uma) ponte em concreto armado, sobre o Rio 
Caripi III (51,00m x 8,60m x 6,00m), localizado na PA-220, trecho: PA-
395 / PA-127, no município de Maracanã, sob a jurisdição do 1º Núcleo 
Regional.
Entrega do Edital: Av. Almte. Barroso, 3639 - Edifício Sede da SETRAN, 
1º andar.
O Edital poderá ser lido, a partir do dia 01/09/2021, de segunda a sex-
ta-feira na sede da Secretaria de Estado de Transportes, Av. Almirante 
Barroso, nº 3639, Bairro: Souza – Belém-PA, bem como, estará disponível 
no site da SETRAN www.setran.pa.gov.br, no Menu Transparência Pública, 
Licitações e Licitações (Detalhes).
Caso o interessado opte em adquirir a via física do Edital (mídia digital), deverá 
comparecer à Secretaria da Comissão Permanente de Licitação para retirada.
Responsável pelo certame: VICTOR ROCHA DE SOUZA.
Local de Abertura: Edifício Sede da SETRAN, 2º andar no Auditório da 
SETRAN.
Data de Abertura: 16/09/2021.
Hora de Abertura: 10h00min.
Ordenador: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA
Belém, 30 de agosto de 2021.

Protocolo: 698847
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Tomada de Preços
Número: n.º 027/2021.
OBJETO: Recuperação de 05 (cinco) pontes em concreto armado na rodo-
via PA-475, sobre o Igarapé Bezerro II (11,00mX8,80m), Igarapé Sarateua 
(21,00mX8,80m), Igarapé Castanheira II (15,00mX8,80m), Igarapé Faizão 
(48,00mx8,80m) em Tailândia do Pará e Igarapé da Onça (84,00mX8,80m) 
em Goianésia do Pará. trecho entre os municípios de Tailândia do Pará e 
Goianésia do Pará, sob a jurisdição do 4º Núcleo Regional.
Entrega do Edital: Av. Almte. Barroso, 3639 - Edifício Sede da SETRAN, 
1º andar.
O Edital poderá ser lido, a partir do dia 03/09/2021, de segunda a sex-
ta-feira na sede da Secretaria de Estado de Transportes, Av. Almirante 
Barroso, nº 3639, Bairro: Souza – Belém-PA, bem como, estará disponível 
no site da SETRAN www.setran.pa.gov.br, no Menu Transparência Pública, 
Licitações e Licitações (Detalhes).
Caso o interessado opte em adquirir a via física do Edital (mídia digital), deverá 
comparecer à Secretaria da Comissão Permanente de Licitação para retirada.
Responsável pelo certame: VICTOR ROCHA DE SOUZA.
Local de Abertura: Edifício Sede da SETRAN, 2º andar no Auditório da 
SETRAN.
Data de Abertura: 21/09/2021.
Hora de Abertura: 14h00min.
Ordenador: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA
Belém, 30 de agosto de 2021

Protocolo: 698854
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Tomada de Preços
Número: n.º 028/2021.
OBJETO: Construção de 03 (três) pontes em concreto armado, localizadas 
na Rodovia PA-102, sobre os Rios: Bonito (13,00m x 8,60m x 5,00m), Car-
rapatinho (17,00m x 8,60m x 5,00m) e Carrapatinho I (17,00m x 8,60m 
x 5,00m), trecho BR-316 / BR-308, no Município de Viseu, sob jurisdição 
do 2º Núcleo Regional.
Entrega do Edital: Av. Almte. Barroso, 3639 - Edifício Sede da SETRAN, 
1º andar.
O Edital poderá ser lido, a partir do dia 03/09/2021, de segunda a sex-
ta-feira na sede da Secretaria de Estado de Transportes, Av. Almirante 
Barroso, nº 3639, Bairro: Souza – Belém-PA, bem como, estará disponível 
no site da SETRAN www.setran.pa.gov.br, no Menu Transparência Pública, 
Licitações e Licitações (Detalhes).
Caso o interessado opte em adquirir a via física do Edital (mídia digital), deverá 
comparecer à Secretaria da Comissão Permanente de Licitação para retirada.
Responsável pelo certame: VICTOR ROCHA DE SOUZA.
Local de Abertura: Edifício Sede da SETRAN, 2º andar no Auditório da 
SETRAN.
Data de Abertura: 22/09/2021.
Hora de Abertura: 10h00min.
Ordenador: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA
Belém, 30 de agosto de 2021.

Protocolo: 698856
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Tomada de Preços
Número: n.º 031/2021.
OBJETO: Construção de 03 (três) pontes em concreto armado, localizadas na 
Rodovia PA-102, sobre os Rios: Juruá (13,00m x 8,60m x 4,00m), Macaxeira 
(15,00m x 8,60m x 4,00m) e Miritueira I (11,00m x 8,60m x 5,00m), trecho 
BR-316 / BR-308, no Município de Viseu, sob a jurisdição do 2º Núcleo Regional.
Entrega do Edital: Av. Almte. Barroso, 3639 - Edifício Sede da SETRAN, 
1º andar.


